R E Q U E R I M E N T O Nº. 761
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/8/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
As Ruas Santos Dumont e Curuzu são vias com grande circulação de veículos diariamente.

No cruzamento dessas duas vias já aconteceram vários acidentes. Tal situação acontece porque aqueles que trafegam pela Rua Santos Dumont, que tem um aclive acentuado no sentido Centro, precisam atravessar a Rua Curuzu e acabam invadindo a preferencial para aguardar o momento da travessia, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar estudos para reforçar a sinalização ou implantar outro dispositivo de segurança na Rua Santos Dumont, no cruzamento com a Rua Curuzu, alertando os motoristas e evitando acidentes no local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de agosto de 2019.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/adps